АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  25.05.2023 г. №37
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах,                             расположенных  на территории сельского поселения Просвет
в летний период 2023 года
         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 23.05.2023 №2080 «О мерах по предотвращению чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах в летний период 2023 года» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Провести мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского  поселения Просвет в летний период 2023 года.
        2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского  поселения Просвет на летний  период 2023 года согласно приложению №1.
3. Утвердить перечень потенциально-опасных участков, водоемов, мест, запрещенных для купания, обозначить их соответствующими (запрещающими) знаками (приложение №2).

4. Использовать в своей работе Рекомендации по охране жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального района Волжский Самарской области.

5.Уполномоченному по делам ГО ЧС и ОПБ (Воинов С.В.) организовать контроль за местами возможного неорганизованного купания населения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Просвет                                                  С.И.Шевцов
    Приложение №1

                                          к  постановлению Администрации

         сельского поселения Просвет

    муниципального района Волжский

                                                                                                               Самарской области

от 25.05.2023 г. №37

План основных мероприятий по обеспечения безопасности людей
на водных объектах, расположенных
на территории сельского поселения Просвет
на летний период 2023 года

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Просвет в летний период  2023 года запланировать и провести следующие организационные и практические мероприятия:
1. Активизировать   работу   среди   населения   по   разъяснению   правил поведения, мер безопасности на воде путем проведения собраний граждан, родительских собраний в учебных заведениях, размещения памяток и информационных листков на информационных стендах и официальном сайте Администрации сельского поселения. Срок: постоянно.
2. Проводить разъяснительную работу среди населения о запрете нахождения детей на водоемах без сопровождения взрослых. Срок: постоянно.
3. Определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их
соответствующими знаками. Срок: до 15.06.2023 г.
4. Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и
местах запрещенных для купания. Срок: до 15.06.2023 г.
5. Рекомендовать директору общеобразовательной школы:
· обеспечить проведение в школе разъяснительной работы среди учащихся по
обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде;
· периодически доводить Рекомендации по охране жизни людей на реках и
водоемах, расположенных на территории муниципального района Волжский Самарской области до учащихся и до родителей в периоды проведения родительских собраний. Срок: до 15.06.2023 г.

6. Рекомендовать владельцам (балансодержателям) водных объектов независимо от форм собственности осуществлять контроль за состоянием безопасности жизни людей на закрепленных за ними водоемах.
Уполномоченный по делам ГО ЧС и ОПБ                                                   С.В. Воинов

    Приложение №2

к постановлению Администрации

         сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

 Самарской области

от 25.05.2023 г. №37
ПЕРЕЧЕНЬ

потенциально опасных мест неорганизованного массового отдыха населения на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Просвет
	№ п/п
	Расположение места неорганизованного массового отдыха населения
	Наименование реки, озера, водоема
	Наименование, номер, дата нормативного правового акта о запрете купания в данном месте

	1
	в границах п. Просвет
	пруд «Центральный»
	Постановление

№37 от 25.05.2023

	2
	в границах п. Просвет
	пруд «Садамкино»
	Постановление

№37 от 25.05.2023

	3
	в границах п. Пахарь
	пруд «Центральный»
	Постановление

№37 от 25.05.2023

	4
	2 км юго-восточнее

п. Пахарь
	пруд «Свинячий»
	Постановление

№37 от 25.05.2023

	5
	2 км южнее п. Пахарь
	пруд «Кордон»
	Постановление

№37 от 25.05.2023

	6
	6 км северо-восточнее

п. Просвет
	пруд «Ховановский»
	Постановление

№37 от 25.05.2023

	7
	4 км северо-западнее

п. Пахарь
	пруд «Вельчинский-1»
	Постановление

№37 от 25.05.2023

	8
	4,5 км северо-западнее п. Пахарь
	пруд «Вельчинский-2»
	Постановление

№37 от 25.05.2023

	9
	6 км северо-западнее

п. Пахарь
	пруд «Вельчиснкий-3»
	Постановление

№37 от 25.05.2023

	10
	1,5 км северо-западнее п. Домашкины Вершины
	пруд «Большое Стрюково»
	Постановление

№37 от 25.05.2023

	11
	500 м юго-западнее

п. Домашкины Вершины
	пруд «Ивановский»
	Постановление

№37 от 25.05.2023

	12
	30 м юго-восточнее

п. Домашкины Вершины
	пруд «Соленый»
	Постановление

№37 от 25.05.2023

	13
	на западной окраине

п. Просвет
	пруд «Общий»
	Постановление

№37 от 25.05.2023

	14
	западная окраина

п. Просвет
	пруд «Старый»
	Постановление

№37 от 25.05.2023